



Current Affairs For All Competitive Exams

1. World Migratory Bird Day 2023 was observed on 13 May this year with an aim to focus on the conservation of migratory birds. प्रवासी पक्षियों के संरक्षण पर ध्यान केंद्रित करने के उद्देश्य से इस वर्ष 13 मई को विश्व प्रवासी पक्षी दिवस 2023 मनाया गया।



Date: 14 May, 2023



2. On 11th May 2023 Rashtriya Ispat Nigam Limited (RINL) launched “Open Challenge Program (OCP) 2.0” as part of a series of OCP programs by Kalpataru-CoE (Center for Entrepreneurship).

11 मई 2023 को राष्ट्रीय इस्पात निगम लिमिटेड (आरआईएनएल) ने कल्पतरु-सीओई (उद्यमिता केंद्र) द्वारा ओसीपी कार्यक्रमों की श्रृंखला के हिस्से के रूप में “ओपन चैलेंज प्रोग्राम (ओसीपी) 2.0” लॉन्च किया।



3. RBI has announced its participation in the Global Financial Innovation Network (GFIN) greenwashing techSprint.

RBI ने ग्लोबल फाइनेंशियल इनोवेशन नेटवर्क (GFIN) ग्रीनवाशिंग टेकस्प्रींट में अपनी भागीदारी की घोषणा की है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



4. The US Senate has confirmed the appointment of Indian-American Geeta Rao Gupta as the 'Ambassador at Large' for global issues related to women at the State Department.

अमेरिकी सीनेट ने विदेश विभाग में महिलाओं से संबंधित वैश्विक मुद्दों के लिए भारतीय-अमेरिकी गीता राव गुप्ता को 'एम्बेसडर एट लार्ज' के रूप में नियुक्त करने की पुष्टि की है।

Date: 14 May, 2023



5. On 11 May, the UAE's Sharjah Police launched a traffic campaign called "Stay in Your Lane" to tackle road violations.

11 मई को यूएई की शारजाह पुलिस ने सड़क के उल्लंघन से निपटने के लिए "स्टे इन योर लेन" नामक एक यातायात अभियान शुरू किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 14 May, 2023



6. MyGov and IHM, Pusa collaborated to launch 'Yuva Pratibha - Culinary Talent Hunt' on 12th May, 2023.

MyGov और IHM, पूसा ने 12 मई, 2023 को 'युवा प्रतिभा – कुलिनरी टैलेंट हंट' लॉन्च करने के लिए सहयोग किया।



7. The Allahabad High Court has recently ordered the Archaeological Survey of India (ASI) to conduct a carbon dating test of a 'Shivling' located inside the Gyanvapi Mosque in Varanasi, India.

इलाहाबाद उच्च न्यायालय ने हाल ही में भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण (एएसआई) को भारत के वाराणसी में ज्ञानवापी मस्जिद के अंदर स्थित एक 'शिवलिंग' के कार्बन डेटिंग परीक्षण का आदेश दिया है।

Date: 14 May, 2023



8. Indian shooters Hriday Hazarika and Nancy Mandotra won the silver medal in the 10m Air Rifle event at the ISSF World Cup 2023 in Baku, Azerbaijan.

भारतीय निशानेबाज हृदय हजारिका और नैन्सी मंदोत्रा ने अजरबैजान के बाकू में आईएसएसएफ विश्व कप 2023 में 10 मीटर एयर राइफल स्पर्धा में रजत पदक जीता।

